Администрация  Пушкинского сельского поселения

                                 Кадошкинского муниципального  района
Республики  Мордовия

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  15  января  2025 года                                                                    №3-П
                                                             с.Пушкино
Об утверждении плана по  предупреждению  пожарной безопасности
на территории    Пушкинского сельского поселения.

     Во  исполнении Закона РФ от 21.12.1994 г. № 69 – « О пожарной безопасности» и закона РФ  № 131 от 6 октября 2005 года, а также в целях предупреждения  пожарной безопасности   на территории  Пушкинского сельского поселения, администрация Пушкинского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия                       п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить план мероприятий по предупреждению  пожарной безопасности на 2025  год.

        2. Данное  постановление  опубликовать в информационном бюллетени и на официальном  сайте   Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

    3.  Контроль за выполнением данного  Постановления оставляю за собой.

Глава  Пушкинского

сельского поселения                                                                      Кадейкина  В.И.
ПЛАН

Мероприятий по предупреждению и ликвидации

пожаров и загораний на территории Пушкинского

сельского поселения   на  2025   год.

     1. Взять на учёт всех граждан, склонных к совершению правонарушений, немощных и инвалидов , провести проверку противопожарного состояния мест их проживания,  провести с ними профилактическую работу  ( сходы граждан).

Ответственные: администрация села, депутаты
Сроки  исполнения : 1 квартал 2025 года.

   2. В каждом селе закрепить пожарный инвентарь за каждым домовладельцем  с которым  он должен прибыть на пожар.

Ответственные :  администрация села

Сроки исполнения : 2 квартал 2025 года

   3.Проработать вопрос по оказанию помощи в решении вопроса  противопожарной защиты жилых домов, где проживают   малоимущие и многодетные семьи, инвалиды.

Ответственные : администрация села

Сроки  исполнения : 2 квартал 2025  года.

   4.Организовать и провести уборку территории   жилых   домов и надворных построек граждан, территорий    объектов, улиц и проездов от сгораемого мусора и отходов.

Ответственные: администрация села, депутаты, жители поселения
Сроки  исполнения : 2-3 квартала  2025 года.

   5.  Рекомендовать каждому  домовладельцу  на весеннее – летний  период установить возле своего  дома бочку с водой .

Ответственные : администрация села , депутаты.

Сроки  исполнения : 2 квартал 2025  года

   6. Рассмотреть вопрос о ремонте  водопровода и колодцах  в селах.

Ответственные : администрация  села.

Сроки исполнения : 3 квартал 2025  год.